
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 27-6-2016 28843

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  07 giugno 2016, n. 823
Cont. n. 1316/2000/GA. Consiglio di Stato- Regione Puglia c/ S.M. Ratifica incarico difensivo Avv. Daniela 
Anna Ponzo, legale esterno.

Il Presidente della G.R., sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsabile del procedimento, 
dall’Avvocato Regionale e confermata dall’Avvocato coordinatore, riferisce quanto segue:

- Il sig. S.M. con ricorso in riassunzione proposto dinanzi al TAR BARI chiedeva l’annullamento della determina 
n. 39/2000 del Dirigente del Servizio Personale , con cui veniva escluso dalla partecipazione al concorso 
per 90 posti di ex VI q.f. (attuale cat. C) previsto dall’art. 32 L.R. 7/97 nonché il risarcimento dei danni 
asseritamente subiti;

- La Regione Puglia si costituiva in giudizio a mezzo del legale esterno Avv. Daniela Anna Ponzo (D.G.R. 
699/2015);

- Il Collegio con sentenza n. 1282/2015 rigettava il ricorso ritenendo l’egittima l’esclusione del sig. S.M. per 
mancanza dei requisiti di partecipazione in particolare quello previsto dall’art. 2, lett. a) del bando;

- Con ricorso ritualmente notificato alla Regione Puglia il 5.4.2016, il Sig. S.M. ha proposto appello dinanzi al 
Consiglio di Stato avverso la summenzionata sentenza;

- Ritenuto necessario ed opportuno resistere al ricorso anche in virtù della nota inviata 
dalla Sezione Personale e Organizzazione, nelle more che si completi la procedura 
per la costituzione di un elenco degli Avvocati esterni di cui alla nota dell’Avvocato Coordinatore Prot. 
A00_024/6552 del 16.5.2016, il Presidente della G.R., con proprio provvedimento urgente, salvo ratifica 
della stessa Giunta, in data 10.5.2016 ha conferito il mandato difensivo all’Avv. Daniela Anna Ponzo, legale 
esterno (con studio in Lecce alla Via Michelangelo Schipa n. 35) che ha già difeso l’Ente nel precedente 
grado di giudizio;

- All’uopo interessata, I’Avv. Ponzo ha trasmesso all’Avvocatura la dichiarazione sostitutiva, il Curriculum 
Vitae e i dati dell’Assicurazione professionale;

- Il mandato per il legale esterno è stato conferito alle condizioni previste dall’art. 11 della L.R n. 22 del 
22/12/1997 e dalla Deliberazione di G.R. n. 1.985/2012, per un importo predefinito omnicomprensivo per 
onorari e spese pari a EURO 3.996,72, comprensivo di IVA, CPA, calcolato nel rispetto dei vigenti parametri 
e pattuito con il legale officiato.

(Valore della controversia: Indeterminabile di ordinaria importanza; Settore di spesa: Personale).

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi del D.Igs. 118/2011 s.m.i.
La spesa complessiva derivante dal presente provvedimento, pari ad € 3.996,72, IVA e CPA incluso, 

sarà finanziata con le disponibilità del cap. 1312 del bilancio in corso. COD. MISSIONE:1; PROGRAMMA:11 
MACROAGGREGATO: 3; TITOLO: 1.

L’acconto da corrispondere al professionista, a valere sulla spesa complessiva sopra indicata, è pari ad € 
1.199,01, IVA e CAP inclusi.

All’impegno della complessiva spesa ed alla liquidazione e pagamento dei rispettivi acconti si provvederà 
con determinazione dirigenziale da assumersi entro il corrente esercizio finanziario, con imputazione al cap. 
1312.

Trattasi di spesa per la quale non sussiste l’obbligo della tracciabilità ai sensi della L.136/2010 e s.m.i. 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 27-6-201628844

(cfr. nota Avvocatura Regionale prot. 11/L/6325 del 25/3/2011).

Il Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, vista la D.G.R. 
n.770/2002, propone l’adozione del conseguente atto finale rientrante nella specifica competenza della G.R., 
ai sensi della I.r. n.7/97, art.4- comma IV- lett.K e della delibera di G.R.n.3261 del 28/7/98.

LA GIUNTA

- Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;

- Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Responsabile del Procedimento, 
dall’Avvocato Regionale e dal Coordinatore dell’Avvocatura;

A voti unanimi espressi nei modi di. legge

DELIBERA

- di ratificare l’operato dei PPe sidenle’della Giunta Regionale e, pertanto, di costituirsi nel giudizio indicato 
in narrativa pendente innanzi ai Consiglio di Stato, e, quindi, di conferire incarico difensivo all’avv. Daniela 
Anna Ponzo, legale esterno;

- di fare obbligo al Coordinatore dell’Avvocatura di adottare, entro il corrente esercizio finanziario, l’atto di 
impegno della spesa e di liquidazione e pagamento dell’acconto autorizzato dal presente provvedimento, 
come indicato nella sezione “Copertura finanziaria”;

- di disporre la pubblicazione del presente atto sul B.U.R.P.

 Il segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
 dott.a Carmela Moretti dott. Michele Emiliano


